2
1

СОВЕТ   ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

02.06.2025
№ 85
п. Октябрьский
О внесении изменения в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 05.08.2014 № 59 «Об утверждении Положения о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского сельского поселения, в аренду, безвозмездное пользование»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Александровского района Томской области,
Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 05.08.2014 № 59 «Об утверждении Положения о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского сельского поселения, в аренду, безвозмездное пользование» (далее - Решение) следующее изменение:

1.1. пункт 34 Положения о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», в аренду, безвозмездное пользование, утверждённого Решением (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«34. Арендная плата, пени и штрафы от сдачи в аренду муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, а также закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенными учреждениями зачисляются в доход бюджета Октябрьского сельского поселения.

Арендная плата, пени и штрафы от сдачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за муниципальными бюджетными, автономными учреждениями, а также за муниципальными унитарными предприятиями, зачисляются на расчетные счета Балансодержателей.»;

1.2. в подпункте 2 пункта 35 Положения слова «в бюджет Октябрьского сельского поселения» исключить.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения https://oktyabrskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                                    А.С. Латыпов